



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 11/2023 12.03.2023

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Bóg zaś okazuje nam swoją miłość właśnie przez to, że Chrystus umarł za nas, gdy byliśmy jeszcze grzesznikami.”  
(z drugiego czytania dzisiejszej Mszy św.)

Rozpoczynamy tydzień obfitych łask dla naszej parafii. Życzę dużo sił i mocy Ducha. ks. Robert Grohs, Proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Całe nasze życie wiary jest wspólnotowe: za Jezusem idzie się razem. Nasza droga wielkopostna jest „synodalna”, ponieważ odbywamy ją razem na tej samej trasie, będąc uczniami jedynego Mistrza.” (4.03)  
„Ewangelia dnia (Mt 17,1-9) uczy nas, jak ważne jest przebywanie z Jezusem: przebywając z Nim naprawdę uczymy się rozpoznawać w Jego obliczu jaśniejące piękno miłości, która daje siebie, nawet wówczas, gdy nosi ślady krzyża.” (5.03) „Droga ubóstwa i wyrzeczenia (post), spojrzenie i gesty miłości wobec zranionego człowieka (jałmużna) oraz synowski dialog z Ojcem (modlitwa) pozwalają nam wcielić w życie szczerą wiarę, żywą nadzieję i czynną miłość.” (6.03)  
„W tym czasie Wielkiego Postu, oczyścimy się wewnętrznie, trwając przed Słowem Bożym w modlitwie, aby mogła dokonać się w nas dobroczynna walka ze zniewalającym nas złem, walka o wolność.” (7.03) „Módlmy się wspólnie, aby kobieta, każda kobieta, była szanowana, chroniona i doceniana. Dopuszczanie się przemocy wobec kobiety i matki to dopuszczanie się jej wobec samego Boga, który przyjął ludzką naturę od kobiety, od matki.” „Każdy ochrzczony jest posłany, aby przekazywać Dobrą Nowinę, miłując innych i służąc im. Nie możemy pozostać zwykłymi widzami; zapał apostołski popycha nas do szukania zawsze nowych sposobów głoszenia oraz świadczenia o Bożej miłości.” (8.03) „Jałmużna, czyniona z dala od reflektorów, daje sercu pokój i nadzieję. Ukazuje nam piękno dawania, które staje się otrzymywaniem, i w ten sposób pozwala nam odkryć cenną tajemnicę: więcej radości daje sercu dawanie niż otrzymywanie (por. Dz 20, 35).” (9.03)  
„Post pomaga nam utrzymać w dobrej kondycji ducha; prowadzi nas do uznania właściwej wartości rzeczy; przypomina nam, że życie nie powinno być podporządkowane przemijającej scenie tego świata.” (10.03)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w III Niedzielę Wielkiego Postu, z całą wspólnotą Kościoła prosimy Miłosiernego Ojca, by przyjął nasze pokorne przyznanie się do przewinień i podźwignął nas.
2. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawiamy w piątki o 16:30 dla wszystkich dzieci, a o 17:15 dla młodzieży i dorosłych.
3. Nabożeństwo Gorzkich Żali (kontemplację Miłości Ukrzyżowanej) odbywa się w każdą niedzielę Wielkiego Postu o 17:30.
4. W piątek rano rozpoczynamy jak co roku w naszej parafii Dobę Eucharystyczną. Przez cały rok ktoś modli się za nas, a my w ten dzień za całą archidiecezję. Zapraszam do zgłaszania się na dyżury i do jak największego i z serca udziału.
5. W najbliższą sobotę, 18. marca, w ramach przygotowania serc i rodzin do naszej uroczystości Odpustu św. Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, zapraszam do skorzystania z Sakramentu Pokuty od 8:30 lub od 16:30 do Mszy świętych. Przyjadą, aby nam służyć w konfesjonale księży z naszego dekanatu.
6. Za tydzień, ale nie w niedzielę, tylko 20 marca w poniedziałek, na uroczystą sumę odpustową o 18:00 zapraszam wszystkie wręczycie poczty sztandarowe, grupy, organizacje i wspólnoty. Każdy może nieść też w procesji po Mszy św. feretron ze swoim patronem. Będziemy dziękować Bogu i św. Józefowi za serdeczną opiekę nad nami i naszymi rodzinami oraz prosić o dalszą troskę i prowadzenie. Natomiast w niedzielę o 8:00 odbędzie się Msza św. za wszystkich zgłoszonych Józefów i Józefy, żywych i zmarłych, a wśród nich za śp. Ks. Józefa Odróbkę, pierwszego proboszcza. W odpust będzie też Msza św. o 7:00 i 9:00.
7. W „Niedzieli” warto przeczytać artykuł „Alfabet myśli Franciszka” oraz tekst o małżeństwie z niewierzącym i o wychowywaniu dzieci w wierze w nim.
8. W „Oblubieńcu” znajdziemy między innymi kolejny odcinek nauki o wierze w Kościół i klasyczny komentarz św. Augustyna do dzisiejszej Ewangelii.
9. Dla dzieci będących pod opieką ruchu *Mary's Meals* złożono w minionym tygodniu 737 zł (w sumie 1576 zł) Dzięki naszym ofiarom już 17 dzieci uzyska pełne całoroczne wyżywienie. Bardzo dziękujemy i prosimy o dalsze ofiary. Akcja trwa. Bóg zapłać.
10. Na cele misyjne przed tygodniem zebraliśmy przed kościołem 1544 zł.
11. Można już nabyć w zakrystii świece Caritas na stół wielkanocny. „Są to małe świece, wzorowane na paschale, symbolizującym Chrystusa. Paschał poświęca się uroczystie i zapala podczas Wigilii Paschalnej w Wielką Sobotę. Można wówczas zabrać ze sobą te świece. Będą mogły również zapłonąć podczas śniadania wielkanocnego, ozdabiając swym światłem stół rodzinny. Świeca ta przypominać będzie o religijnym charakterze Wielkiej Nocy, a także obecności Zmartwychwstałego Chrystusa w codziennym życiu rodzinnym, o konieczności podążania każdego dnia za Chrystusem, którego światło oświeca drogę życia oraz o powołaniu do pełnienia uczynków miłości, przez które jesteśmy światłem prowadzącym innych do Chrystusa.

12. Do sakramentu Małżeństwa przygotowuje się Paweł Mastalerz z Wręcycy Wielkiej i Anna Chybalska z Radomska. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
13. Odeszła od nas do Boga Ojca śp. Grażyna Jędrzejczyk z ul. Prusa, l. 70 (pogrzeb we wtorek o 14:00) i śp. Janina Skwara z ul. Polnej, a dawniej z ul. Prusa, l. 72 (pogrzeb w poniedziałek o 14:00). Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.



## Wierzę w święty Kościół powszechny

z Katechizmu Kościoła Katolickiego, odcinek 15.

**Paragraf trzeci – KOŚCIÓŁ JEST JEDEN, ŚWIĘTY, POWSZECHNY I APOSTOLSKI** - ciąg dalszy

### IV. Kościół jest apostołski

857 Kościół jest apostołski, ponieważ jest zbudowany na Apostołach. Jest on apostołski w potrójnym znaczeniu:

- był i pozostaje oparty na "fundamencie Apostołów" (Ef 2, 20; Ap 21, 14), świadków wybranych i posłanych przez samego Chrystusa;
- zachowuje i przekazuje, z pomocą Ducha Świętego, który w nim mieszka, nauczanie, dobry depozyt i zdrowe zasady usłyszane od Apostołów;
- w dalszym ciągu - aż do powrotu Chrystusa - jest nauczany, uświęcany i prowadzony przez Apostołów dzięki tym, którzy są ich następcami w misji pasterskiej, to znaczy Kolegium Biskupów; są w tym wspomagani "przez kapłanów" w jedności "z następcą Piotra, Najwyższym Pasterzem Kościoła".

Ty bowiem, wiekuisty Pasterzu, nie opuszczasz swojej owczarni, lecz przez świętych Apostołów otaczasz ją nieustanną opieką, aby kierowali nią ci zwiernicy, którym jako namiestnikom swojego Syna zleciłeś władzę pasterską.

### Posłanie Apostołów

858 Jezus jest Posłanym Ojca. Na początku swojego posłania "przywołał do siebie tych, których sam chciał... i ustanowił Dwunastu, aby Mu towarzyszyli, by mógł wysyłać ich na głoszenie nauki" (Mk 3,13-14). Od tej chwili będą oni "posłani" (takie jest znaczenie greckiego słowa *apostoloi*). Jezus kontynuuje w nich swoje własne posłanie: "Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam" (J 20, 21) 338 . Ich posłanie jest więc kontynuacją Jego posłania: "Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje" - mówi Jezus do Dwunastu (Mt 10, 40).

859 Jezus włącza Apostołów do swego posłania otrzymanego od Ojca: jak "Syn nie mógłby niczego czynić sam z siebie" (J 5, 19. 30), ale otrzymuje wszystko od Ojca, który Go posłał, tak ci, których Jezus posyła, nie mogą nic uczynić bez Niego, od którego otrzymali nakaz misyjny i moc do jego wypełnienia. Apostołowie Chrystusa wiedzą więc, że są uznani przez Boga za "sługi Nowego Przymierza" (2 Kor 3, 6) i "sługi Boga" (2 Kor 6, 4), że w imieniu Chrystusa "spełniają posłannictwo"

(2 Kor 5, 20) i są "sługami Chrystusa i szafarzami tajemnic Bożych" (1 Kor 4, 1).

860 W misji Apostołów jest pewien element nieprzekazywalny: są oni wybranymi świadkami Zmartwychwstania i fundamentami Kościoła. Jest jednak także pewien element stały ich misji. Chrystus obiecał im, że pozostanie z nimi aż do skończenia świata. "Boskie posłannictwo, powierzone przez Chrystusa Apostołom, trwać będzie do końca wieków, ponieważ Ewangelia, którą mają przekazywać, jest dla Kościoła po wszystkie czasy źródłem całego jego życia. Dlatego... Apostołowie... zatroszczyli się o to, by ustanowić swych następców".

### **Biskupi - następcy Apostołów**

861 "Aby powierzona im misja była kontynuowana po ich śmierci, bezpośrednim swoim współpracownikom przekazali, jak w testamencie, zadanie prowadzenia dalej i umacniania rozpoczętego przez siebie dzieła, zalecając im czuwanie nad całą trzodą, w której Duch Święty ich umieścił, aby byli pasterzami Kościoła Bożego. Ustanowili więc takich mężów, a następnie zarządzili, aby gdy tamci umrą, posługiwanie ich przejęli inni doświadczeni mężowie".

862 "Jak więc trwa misja (munus) powierzona przez Pana indywidualnie Piotrowi, pierwszemu z Apostołów, i ma być przekazywana jego następcom, tak trwa apostołska misja pasterzowania w Kościele, aby była nieprzerwanie sprawowana przez święty stan biskupów". Dlatego Kościół naucza, że "biskupi z ustanowienia Bożego stali się następcami Apostołów jako pasterze Kościoła; kto więc ich słucha, słucha Chrystusa, a kto nimi gardzi, gardzi Chrystusem i Tym, który posłał Chrystusa".

### **Apostolstwo**

863 Cały Kościół jest apostołski, ponieważ pozostaje, przez następców św. Piotra i Apostołów, w komunii wiary i życia ze swoim początkiem. Cały Kościół jest apostołski, ponieważ jest "posłany" na cały świat. Wszyscy członkowie Kościoła, choć na różne sposoby, uczestniczą w tym posłaniu. "Powołanie chrześcijańskie jest również ze swojej natury powołaniem do apostołstwa". "Apostolstwem" nazywa się "wszelką działalność Ciała Mistycznego", która zmierza do rozszerzenia "Królestwa Chrystusa po całej ziemi".

864 "Chrystus posłany przez Ojca jest źródłem i początkiem całego apostołstwa w Kościele", jest więc oczywiste, że skuteczność apostołstwa zarówno tych, którzy zostali wyświęceni, jak i świeckich, zależy od ich żywego zjednoczenia z Chrystusem. Stosownie do powołań, wymagań czasów i darów Ducha Świętego apostołstwo przyjmuje bardzo zróżnicowane formy. Zawsze jednak miłość, czerpana przede wszystkim z Eucharystii, "jest jakby duszą całego apostołstwa".

865 Kościół jest jeden, święty, powszechny i apostołski w swojej głębokiej i ostatecznej tożsamości, ponieważ już w nim istnieje i wypełni się na końcu czasów "Królestwo niebieskie", "Królestwo Boże", które przyszło w Osobie Chrystusa i wzrasta w sposób tajemniczy w sercach tych, którzy są w Niego wszczępieni, aż do jego eschatologicznego ukazania się w całej pełni. Wówczas wszyscy ludzie odkupieni przez Niego, uczynieni w Nim "świętymi i nieskalanymi przed Jego obliczem w miłości", zostaną zgromadzeni jako jedyny Lud Boży, "Małżonka Baranka" (Ap 21, 9), "Miasto święte... zstępujące z nieba od Boga, mające chwałę

Boga" (Ap 21, 10-11); "a mur Miasta ma dwanaście warstw fundamentu, a na nich dwanaście imion dwunastu Apostołów Baranka" (Ap 21, 14).

### ***W skrócie***

866 Kościół jest "jeden": ma jednego Pana, wyznaje jedną wiarę, rodzi się z jednego chrztu, tworzy jedno Ciało, jest ożywiany przez jednego Ducha ze względu na jedną nadzieję, u której kresu zostaną przewyciężone wszystkie podziały.

867 Kościół jest "święty": jego twórcą jest najświętszy Bóg; Chrystus, Jego Oblubieniec, wydał się na ofiarę, aby go uświęcić; ożywia go Duch świętości. Chociaż obejmuje grzeszników, jest "nieskalany, choć złożony z grzeszników". Świętość Kościoła jaśnieje w świętych, a w Maryi już cały jest święty.

868 Kościół jest "powszechny": głosi całość wiary; nosi w sobie pełnię środków zbawienia i rozdziela je; jest posłany do wszystkich narodów; zwraca się do wszystkich ludzi; obejmuje wszystkie czasy. "Kościół ze swej natury jest misyjny".

869 Kościół jest "apostolski": jest zbudowany na trwałych fundamentach "dwunastu Apostołów Baranka" (Ap 21, 14); jest niezniszczalny; jest nieomylnie zachowywany w prawdzie. Chrystus rządzi Kościołem przez Piotra i innych Apostołów, obecnych w ich następcach, papieżu i Kolegium Biskupów.

870 "Jedyny Kościół Chrystusowy, który wyznajemy w Symbolu wiary jako jeden, święty, powszechny i apostolski... trwa w Kościele powszechnym, rządonym przez następcę Piotra oraz biskupów pozostających z nim we wspólnocie, choć i poza jego organizmem znajdują się liczne pierwiastki uświęcenia i prawdy".

---

## **Z komentarza św. Augustyna, biskupa, do Ewangelii św. Jana**

**(Traktat 15, 10-12. 16-17)**

### ***Nadeszła Samarytanka, by zaczerpnąć wody***

"I przyszła niewiasta". Obraz Kościoła jeszcze nie usprawiedliwionego, ale który już wkrótce miał być usprawiedliwiony. Taką bowiem prawdę zawiera w

sobie opowiadanie.

Przychodzi nieświadoma, znajduje Go, a On wdaje się z nią w rozmowę. Zobaczmy jak, zobaczmy, dlaczego "przyszła niewiasta z Samaru, aby zaczerpnąć wody".

Samarytanie nie należeli do narodu izraelskiego, byli bowiem przybyszami. Fakt, że właśnie ta niewiasta przyszła z kraju cudzoziemskiego, ma znaczenie symboliczne, ona bowiem nosiła w sobie obraz Kościoła, który miał przybyć spośród pogan i być obcy Izraelitom.

Słuchajmy zatem w niej naszego własnego głosu i siebie samych w niej uznajmy. W niej też składajmy za siebie dzięki naszemu Bogu. Ona była figurą, a nie rzeczywistością, ponieważ rzeczywistość i uprzedziła figurę, i stała się prawdą. Uwierzyła bowiem w Tego, który uczynił z niej dla nas figurę. Przyszła więc, aby



zaczepnąć wody. Przybyła po prostu czerpać wodę, jak to zwykli byli czynić mężczyźni lub kobiety. "Jezus rzekł do niej: «Daj mi pić». Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do miasta dla zakupienia żywności. Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty, będąc Żydem, prosisz mnie, Samarytanę, bym Ci dała się napić?» Żydzi bowiem nie utrzymują stosunków z Samarytanami".

Widzicie cudzoziemców: Żydzi nigdy nie używali naczyń, którymi oni się posługiwali. A ponieważ niewiasta miała ze sobą naczynie do czerpania wody, zdziwiła się, że Żyd prosi ją, aby mu dała się napić, bo to nie było w zwyczaju u Izraelitów. Ten zaś, który szukał napoju, pragnął wiary samej niewiasty.

Posłuchaj bowiem w końcu, kto prosi, aby mu dano pić: "Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś знаła dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: Daj mi się napić - prosiłabyś Go wówczas, a dałby ci wody żywej»".

Prosi o napój i obiecuje napój. Jest w potrzebie jak ten, który ma przyjąć, a równocześnie jest obficie zaopatrzony, jak ten, co będzie innych nasycił. "O, gdybyś znała, powiada, dar Boży!" Darem Bożym jest Duch Święty. Na razie mówi On do niewiasty skrycie, zaraz jednak wejdzie do jej serca. Prawdopodobnie już ją poucza. Cóż jest bowiem słodsze i miłsze od tej zachęty: "O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: «Daj mi się napić» - prosiłabyś Go wówczas, a dałby ci wody żywej".

Jakieże On da wody, jeśli nie tej, o której powiedziano: "W Tobie jest źródło życia"? Jakże będą pragnąć ci, którzy "zostaną nasyceni obfitością Twego domu"?

Jezus obiecywał przeobfity pokarm i nasycenie Duchem Świętym, lecz ona jeszcze tego nie rozumiała. Nie rozumiejąc jednak, cóż odpowiedziała? "Rzekła do Niego niewiasta: «Panie, daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać». Do wysiłku zmuszała ją potrzeba, od wysiłku zwalniała ją słabość. Oby usłyszała: "Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię". To bowiem mówił do niej Jezus, aby już więcej nie pracowała. Ona jednak tego jeszcze nie rozumiała.

---

## INTENCJE MSZALNE

### **Niedziela 12.03 – III Niedziela Wielkiego Postu**

**8:00** † Stanisławę (r.), Stefana, Marię, Czesława i Zdzisława Ściubidłów

**11:00** O Boże błogosławieństwo dla Alicji Kwiędacz, jej rodziców i chrzestnych z okazji przyjęcia Chrztu św.

**17:30** **Gorzkie Żale**

**18:00** † Andrzeja, Irenę i Bronisława Biernackich, Józefę, Władysława, Jana i Waldemara Sołtyśiaków oraz Wiesława Dłubaka

### **Poniedziałek 13.03**

**14:00** **Pogrzeb** † Janiny Skwary

**18:00** † Krystynę i Stefana Biernackich oraz o. Józefa Antosa SJ

**18:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

### **Wtorek 14.03**

**14:00 Pogrzeb** † Grażyny Jędrzejczyk

**18:00** † Weronikę Dziudę (25 r.)

### **Środa 15.03**

**7:00** † Mariannę Kwiedacz od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”

**17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**

**18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny

3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny i Edwarda

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie

5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny

6.) O zdrowie dla Sebastiana Badory

7.) † Henryka Lamika od siostry Marii z rodziną

8.) † Barbarę Ułamek od Lidii Marczyk z rodziną – koleżanki ze szkoły i z pracy

9.) † Dorotę Kędziorek-Zych (5 r.)

10.) † Mariannę (13 r.) i Józefa Sygudów, Władysławę, Janinę, Franciszka i Bronisława Badorów

11.) † Zofię i Wacława Adamików, Zygmunta i Sabinę Raczyńskich, Zofię i Władysława Adamików oraz zmarłych z rodziny Adamików i Raczyńskich

12.) † Wacława Puchałę (42 r.)

### **Czwartek 16.03**

**7:00** † Czesławę Nawrot od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”

**18:00** † Władysława i Władysławę Mastalerzów, Józefa i Adama Gansińców, Eugeniusza Gazdę, Eleonorę i Antoninę Raczyńskich

### **Piątek 17.03 – DOBA EUCHARYSTYCZNA**

**7:00 Rozpoczęcie Doby Eucharystycznej**

Msza św. wynagradzająca za grzechy świętokractwa w naszej parafii i lekceważenia Mszy św. z prośbą o umiłowanie Eucharystii i adoracji dla nas wszystkich

**16:30 Droga Krzyżowa dla dzieci**

**17:15 Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży**

**18:00** † Józefę, Kasię, Jana i Sabinę Zająców, Władysławę, Józefa i Edmunda Kędziarów oraz Kazimierza Mazura

**18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:30)

**20:00 Adoracja prowadzona przez młodzież** (do 21:00)

### **Sobota 18.03**

**0:00 Msza św.** w intencji chorych i starszych przyjmujących Jezusa  
w Komunii św. w swoich domach

**6:55 Zakończenie Doby Eucharystycznej**

**7:00** † Henryka Siudeję od uczestników pogrzebu

**8:30 Spowiedź wielkopostna**

**9:00** † Bożenę Zajac (19 r.)

**16:30 Spowiedź wielkopostna**

**18:00** † Kazimierza Lechowskiego (2 r.)

### **Niedziela 19.03 – IV Niedziela Wielkiego Postu - Laetare**

**8:00 Za Józefów:** † Ks. Proboszcza Józefa Odróbki; † Józefa Wójcika od siostry  
Pelagii; † Józefa Blukacza; † Józefa Garusa

**11:00** Za parafian

**17:30 Gorzkie Żale**

**18:00** † Jadwigę (30 r.), Leona i Jerzego Sygudów i Annę Gogol

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny

**Oratorium św. Józefa** dla dzieci i młodzieży od poniedziałku do piątku od 15:00

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa,  
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej** sobota, 12:00 – 12:45

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15

Dzieci Boże – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)



**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881